ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по повышению устойчивости
функционирования экономики Камчатского края
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
г. Петропавловск-Камчатский

от 17  мая  2010 г. №  1

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского           - С.С. Тулаев;
края, председатель комиссии

	Министр специальных программ Камчатского края, заместитель председателя комиссии
	- С.И. Хабаров;

	Министр жилищно – коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	- Л.Ф. Литвинова;

	Министр здравоохранения Камчатского края
	- Т.В. Лемешко;

	ВрИО руководителя Агентства по информатизации
 и связи Камчатского края

Главный инженер ОАО «Камчатскэнерго»

 - И.М. Леонтьева.

 - С.А. Кулинич

	Начальник отдела ГОЧС и безопасности  Министерства специальных программ Камчатского края, секретарь комиссии

- С.А. Бабенко;

Приглашенные:

	Министр образования и науки Камчатского края

	Министр социального развития и труда Камчатского края

Первый заместитель начальника ГУ МЧС России по Камчатскому краю

	    - В.Л. Тюменцев;

	-  - И.Э. Койрович;

    - Р.В. Байкалов;

	Начальник отдела Энергонадзора Камчатского межрегионального управления Ростехнадзора

    - Д.Г. Нестеренко;

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         I. Об обеспечении резервными источниками электроснабжения предприятий жилищно-коммунального хозяйства, учреждений здравоохранения, образования и социальной сферы в Камчатском крае.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Л.Ф. Литвинова; В.Л. Тюменцев; Т.В. Лемешко; И.Э. Койрович.)

1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (Л.Ф. Литвинова) продолжить контроль за наличием и готовностью к работе резервных источников электроснабжения (далее – РИЭС) на предприятиях жилищно-коммунального комплекса. Информацию представить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок – до 1 ноября 2010 года.

2. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае совместно с Министерством образования и науки Камчатского края (В.Л. Тюменцев), Министерством здравоохранения Камчатского края (Т.В. Лемешко) и Министерством социального развития и труда Камчатского края (И.Э. Койрович) активизировать работу по получению, доставке, установке, подключению и вводу в эксплуатацию РИЭС в соответствующих муниципальных учреждениях. Информацию представить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок – до 1 сентября 2010 года.

3. Министерству образования и науки Камчатского края (В.Л. Тюменцев), Министерству здравоохранения Камчатского края (Т.В. Лемешко) и Министерству социального  развития и труда Камчатского края (И.Э. Койрович) завершить оснащение подведомственных краевых государственных учреждений РИЭС. Информацию представить в Комиссию
срок – до 1 сентября 2010 года.

4. Рекомендовать Камчатскому управлению Ростехнадзора (Л.Ф. Нефедьева) продолжить проверки соответствия требованиям безопасности при эксплуатации РИЭС в учреждениях здравоохранения, образования и социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей на территории Камчатского края. Информацию направить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок – до 1 сентября 2010 года.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          II. О создании единых дежурно-диспетчерских служб в городских округах и муниципальных районах Камчатского края
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
( Р.В. Байкалов)

1.  Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае завершить оснащение единых дежурно-диспетчерских служб в городских округах и муниципальных районах Камчатского края, в соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 07.12.2009 № 553-РП «О создании единых дежурно-диспетчерских служб в городских округах и муниципальных районах Камчатского края». Информацию направить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок  - до 1 августа 2010 года;

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю (А.Л. Плевако) обеспечить организационно-методическую помощь органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае в оснащении и организации повседневной деятельности единых дежурно-диспетчерских служб и осуществить проверки  их функционирования.  Информацию направить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок  - до 1 декабря 2010 года.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
III. «Об обеспечении источниками наружного водоснабжения на территории Камчатского края. Состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и меры по восстановлению их работоспособности»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Р.В. Байкалов; С.И. Хабаров)

1. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю (А.Л. Плевако) совместно с главами городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае, на основе анализа достаточности и состояния имеющихся на территориях населённых пунктов Камчатского края источников наружного противопожарного водоснабжения, подготовить проект плана совершенствования противопожарного водоснабжения на территории Камчатского  края. Информацию направить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок  - до 1 декабря 2010 года.

             2. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае принять меры по оборудованию необходимого количества источников наружного противопожарного водоснабжения на соответствующих территориях, составить планы-графики оборудования источников противопожарного водоснабжения на соответствующих территориях.  Информацию направить в Министерство специальных программ Камчатского края
срок  - до 1 декабря 2010 года.

Министр специальных программ Камчатского края,
заместитель председателя комиссии                                                         С.И. Хабаров